



تیتربهای امروز

لاف در واشنگتن!

کاهش تذکرات سپاه به شناورهای آمریکایی یعنی کاهش ورود شناورهای آمریکایی به آبهای ایران در خلیج فارس



صفحه ۲

استعفای وزرای خارجه و بریگزیت

صفحه ۱۵

جنایت‌های فرانسه در یمن، تکرار جنایت در الجزایر

صفحه ۱۵

نگاهی به موفق ترین مجموعه های پلیسی سیما به پهنانه ساخت سری جدید سریال «گشت ویژه»

کارآگاه تلویزیون

صفحه ۱۲

دل‌نوشتی

وعده صادق

حسین قدیانی

حسن شهری مثل «قم» این است که مناسبت‌ها را بسی زودتر از تقویم، به یاد می‌آورد و در این تذکرها و تذکرها، خیر کثیری است؛ من جمله اینکه بنی‌آدم مراقب تعهداتش به خدا باشد. القضاة! و آخر هفته‌ای که گذشت «حرم اهل بیت» بومد و با آنکه چند روز تا شهادت رئیس مذهب جعفری مانده بود، لیکن از در و دیوار شهر، قیل و قال حقیقتا صادق امام صادق علیه‌السلام می‌بارید: «گر زمان او - قائم آل محمد - را درک می‌کردم، تمام عمر را صرف خدمت به او می‌کردم». حقیقت آن است که دیری است در زمان «مهدی فاطمه» بهسر می‌بریم و نجات عالم بشریت، آنقدر مهم است که حتی «شیخ‌اللامه» هم اگر خود را هم عصر حضرت منجی می‌دانست، همه زندگی خود را وقف پاری ایشان می‌کرد. بگذارد واقعیت را بگویم؛ گاهی ما فراموش می‌کنیم زنده در چه زمانی هستیم و زندگی در چه زمانه‌ای می‌کنیم! بنی‌آدم حواس جمع هوشیار عصرشناس، خمینی کبیر بود که به تأسسی از احادیث صادقیه، از قم بگیا ترقیام و قمقمه، همه را آورد در خدمت حضرت قائم! و مگر نه آنکه قیام روح‌الله از قم شروع شد؟! و مگر نه آنکه نهضت خمینی، مقدمه نهضت مهدی است؟! و مگر نه آنکه در قلم و ام‌القصر و اروند، مردان تشنه لب خمینی که ایی هم در قمقمه‌شان باقی مانده بود، تمام نگاه‌شان به بقیع‌الله بود؟! و اینکه تا انقلاب مهدی، انقلاب ما ماند؟! اینکه خلف صالح خمینی، مدام از مردم و مسؤولان، رفتار و گفتار انقلابی می‌خواهند، اصل و اساسش یعنی همین تداوم انقلاب اسلامی تا انقلاب مهدی. دردانه خوش قدم و خوش قلمی چون شهید آوینی، ز چه رو حتی با یادگانی در دیار دوکوهه هم سخن می‌گفت و از آن ساختمان بی‌قرار می‌خواست که منتظر بماند؟! الا آنکه در فردایی روشن، مقر سربرازان حضرت موعود نیز باشد؟! دشمن همیشه دل خود را به تیر فتنه‌ها خوش کرده اما خداوند در مسجدی به نام «بودر» ثابت کرد دست خدمتگزار به امام زمان، نه آن دستی است که با جراحی، از کار بیفتند! و بهیشتی، نه آن شمععی است که با تیر بلا خاموش شود! دشمن فکر می‌کرد نسل‌های بعد از دهه ۶۰ عصیانیت آمریکا از جمهوری اسلامی فروکش می‌کند، لیکن با وجود همه کم‌کاری‌ها و کج‌کاری‌های موجود، سران کاخ سفید از حاج‌قاسم کربلای ۵ عصیان‌ی‌ترند یا حاج‌قاسم منطقه؟! ادامه در صفحه ۵

جمعی از دانشگاهیان، فارغ التحصیلان دانشگاه‌ها و چهره‌های شاخص جوان کشور در بیانیه‌ای تفصیلی مطرح کردند

نسخه اجرایی برای مسؤولان

صفحه ۱۲

فعالیت بازار ثانویه ارزی از امروز آغاز می‌شود

دوربرگردان ارزی دولت!

سیاست تک‌نرخی کردن ارز با مدیریت ضعیف دولت تنها ۳ ماه دوام آورد و از امروز رسماً قیمت ارز چند نرخی می‌شود

امروز و فردا کردن مسؤولان اقتصادی برای تشکیل بازار ارز ثانویه به مراحل جدیدی رسیده است؛ با وجود اینکه وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی خیر از راهاندازی آن در ۱۳ تیر ماه هفته گذشته داده بودند این اتفاق روی نداد تا اینکه مدیر کل سیاست‌ها و مقررات ارزی بانک مرکزی امروز را روز شروع به کار بازار ثانویه اعلام کند. بازار ثانویه را می‌توان مصداق بارز بازگشت به عقب دولت در تک‌نرخی کردن دستوری دلار دانست که توسط اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور ابلاغ شده بود، سیاستی که عمرش حتی به ۳ ماه هم نرسید و در این مدت کوتاه ضمن افزایش قیمت

کالاهای متاثر از نرخ ارز، بازارهای مختلف را هم بر هم زد و حتی در مقطعی اعتصاب بازاریان را در اصفناص مختلف در پی داشت. به گزارش «وطن امروز»، مهدی کسریایی‌پور درباره زمان شروع به کار بازار ارز ثانویه، گفت: با انجام معاملات مربوط به ۲۰ درصد صادرات غیرنفتی و اختصاص ارز آن به واردات کالاهای مصرفی، در سامانه نیما به طور خودکار اطلاعات مربوط به نرخ توافق شده مبادله ارز در سامانه اطلاعات بانک مرکزی موسوم به سنا قابل دسترس خواهد بود.



صفحه ۳ را بخوانید



عکس: امیرنورمحمدی/وطن‌امروز

«وطن امروز» از تبعات تأخیر وزارت خارجه در واکنش متقابل به اقدامات خصمانه دولت هلند گزارش می‌دهد

صفحه ۲

راه نجات، استفاده از «قاعده عقلانیت» است

سیدحسام رضوی

«قاعده» آن است که اگر سال ۹۲ و حتی ۹۶ آسمان را به ریسمان یافتند تا شخصی رئیس‌جمهور شود، امروز شجاعت داشته باشند و پای حرفشان بایستند؛ نه اینکه به صورت مستمر جامعه را تند کنند و خودشان اپوزیسیون همان موضع قبلی خود شوند و چقدر این استند در طول حیات سیاسی این افراد «تکراری» و مستمر بوده است. «قاعده» آن است که در حکمرانی و مدیریت کشور، نقاط کلیدی موفقیت مبتنی بر استعدادهای و ظرفیت‌های آن سیستم بنا شود اما استثنائاً این افراد کمترین وزن اهمیت را به نیروهای داخلی می‌دهند و دل در گرو بیگانه دارند. «قاعده» در حکمرانی هر سیستمی، اجرای چارچوب ارزشی و مراقبت از حدود هنجارهای آن است اما استثنائاً به دنبال مخالفت با حجاب قانونی و شالوده‌های ارزشی آن می‌روند و جالب‌تر اینکه همین افراد، آن روزی که نان در دفاع از حجاب بود، کاسه داغ‌تر از آش بودند! - دهها «قاعده» دیگر که به نام اصلاح‌طلبی و به کام عده‌ای تندرو، به «استثنا» تبدیل شده است. و ایسن وضعیت‌های «استثنایی» در سپهر فعالیت‌های سیاسی ایران بر مشکلات افزوده است، لذا خوب است جناب جلالی‌پور و دوستان معدودشان «استثنائلی» را کنار گذاشته و به «قاعده» برگردند، چون شاید در ظاهر، طلبکاری از دولت و سایر بخش‌های کشور هم حرف قشنگی به نظر بیاید و هم هزینه‌ای نداشته باشد اما حداقل پیامدی که می‌تواند داشته باشد این است که چنین افرادی را بیش از پیش در باتلاق انزوای سیاسی فرو خواهد برد.

دیگری درمی‌انداختند. راستی! چقدر تاکتیک‌های سیاسی این گروه شبیه حلقه احمدی‌نژاد است! جمع محدودی که بسیاری از بحران‌های دهه ۶۰، مرهون تندروی‌های آنها بوده، گروه خاصی که با هنرمندی تمام، سرنوشت شورای اول شهر تهران و مجلس ششم را به محاق بردند و آبرویی برای فعالان اصلاحات نگذاشتند؛ قبیله‌ای سیاسی که بارها بارها پروژه‌های عبور از شخصیت‌ها و موضوعات مرتبط با خودشان را کلید زدند و برای‌شان فرقی میان هاشمی، خاتمی و روحانی نبود. مهم، قدرت‌طلبی و کسب قدرت بود و ای کاش یک دهم تلاشی را که برای کسب قدرت می‌کردند در حفظ و بالندگی مسؤولیت‌های‌شان می‌داشتند که اگر چنین بود، براحتی آن را به رقیب واگذار نمی‌کردند. ثالثاً، مهم‌ترین توصیه اصلاحی برای این جمع آن است که نگاهی به پشت سر خود بیندازند و رد اثر عملکرد خود را در دوران‌های مختلف انقلاب اسلامی بررسی کنند. مهم‌ترین آسیب‌شناسی و اصلاح هم این است که عمل خود را بر اساس «قاعده» عقلانی تنظیم کنند، نه اینکه بر اساس استنناها و تمایلات خود جوگیر شوند! به عنوان نمونه: - مهم‌ترین قاعده اجتماعی «پایبندی به قانون» است. پس همه احتیاج داریم به قانون اساسی پایبند باشیم، نه فشار و چانه‌زنی، نه بحران‌سازی رسانه‌ای مردم، از حصر سخن می‌گویند و پروژه عبور از روحانی را دنبال می‌کنند؟

مطالبه ابطال آن، نه استغفاهای دسته‌جمعی و معطل نگاه داشتن مجلس و شوراها... «قاعده» این است که اگر از گذشته انقلابی خود پیشیمان شده‌ایم، آن را از مردم پنهان نکنیم ولی هنرمندی تمام، سرنوشت شورای اول شهر تهران و مجلس ششم را به محاق بردند و آبرویی برای فعالان اصلاحات نگذاشتند؛ قبیله‌ای سیاسی که بارها بارها پروژه‌های عبور از شخصیت‌ها و موضوعات مرتبط با خودشان را کلید زدند و برای‌شان فرقی میان هاشمی، خاتمی و روحانی نبود. مهم، قدرت‌طلبی و کسب قدرت بود و ای کاش یک دهم تلاشی را که برای کسب قدرت می‌کردند در حفظ و بالندگی مسؤولیت‌های‌شان می‌داشتند که اگر چنین بود، براحتی آن را به رقیب واگذار نمی‌کردند. ثالثاً، مهم‌ترین توصیه اصلاحی برای این جمع آن است که نگاهی به پشت سر خود بیندازند و رد اثر عملکرد خود را در دوران‌های مختلف انقلاب اسلامی بررسی کنند. مهم‌ترین آسیب‌شناسی و اصلاح هم این است که عمل خود را بر اساس «قاعده» عقلانی تنظیم کنند، نه اینکه بر اساس استنناها و تمایلات خود جوگیر شوند! به عنوان نمونه: - مهم‌ترین قاعده اجتماعی «پایبندی به قانون» است. پس همه احتیاج داریم به قانون اساسی پایبند باشیم، نه فشار و چانه‌زنی، نه بحران‌سازی رسانه‌ای مردم، از حصر سخن می‌گویند و پروژه عبور از روحانی را دنبال می‌کنند؟

سلام وطن ۶۶۴۱۳۹۴۲

در شبکه‌های اجتماعی @vatanemrooz

پيامک خوانندگان ۱۰۰۰۲۳۳۱

تهدید تولید ملی خرید کالای خارجی!

یادداشت امروز

بلایي که دموکرات‌ها بر سر برجام آوردند!

محمد سلامتی

نبرد رسانه‌ای و سیاسی میان دموکرات‌ها و جمهوری خواهان بر سر «برجام» همچنان ادامه دارد! «باب منندز» و «بن کاردین» که هر دو از اصلی‌ترین سناتورهای مخالف برجام در حزب دموکرات بودند، هم‌کنون «دونالد ترامپ» را بابت خروج از توافق هسته‌ای با ایران بشدت سرزنش می‌کنند! «وندی شرمن» سرپرست تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای آمریکا در مذاکرات وین و ژنو هم به صورت منظم با رسانه‌های آمریکایی مصاحبه می‌کند و از خطای نابخشودنی رئیس‌جمهور فعلی ایالات متحده سخن می‌گوید! «سوزان رایس» مشاور سابق امنیت ملی آمریکا که بانی تصویب قطعنامه ۱۹۲۹ شورای امنیت علیه جمهوری اسلامی ایران بوده و ید طولایی در تدوین و اجرایی ساختن بسته‌های تحریمی علیه کشورمان داشته است، خروج ترامپ از برجام را اقدامی «احمقانه» دانسته و در این باره می‌گوید: «تصمیم می‌محایای ترامپ برای خروج از برجام، نه ایران را وادار به بازگشت به میز مذاکره می‌کند و نه به نگرانی‌های جدی درباره رفتارهای ایران در غرب آسیا می‌پردازد، بلکه برنامه هسته‌ای ایران را بدون محدودیت باقی می‌گذارد و آمریکایی ناپایدار را هم‌پیمانانش منزوی می‌کند و امنیت این کشور را کاهش می‌دهد».

هر بار که دموکرات‌های آمریکا علیه سیاست برجامی ترامپ اعلام موضع کرده و آن را محکوم می‌کنند، ذوق‌زدگی عده‌ای از دولت‌مردان ما به اوج می‌رسد! تفسیر «اختلاف نظر منفعت‌محور» ۲ حزب اصلی آمریکا به مثابه «وجود تضاد آنتاگونیستی» میان دموکرات‌ها و جمهوری خواهان، مولد خطرات زیادی برای دستگاه سیاست خارجی کشورمان است. با این حال لازم است از تبدیل این «خطای راهبردی» به یک «باور خطرناک» و «پیدمیک» جلوگیری کرد! سرورری بر اقدامات «بیاراک اوباما» و اعضای دولت پیشین آمریکا - که خود آنها با ایران توافق کردند- در قبال توافق هسته‌ای، نقش بسزایی در مواجهه صحیح ما با هر ۲ حزب اصلی آمریکا خواهد داشت. ■ نخستین شوک اوباما به توافق هسته‌ای ۲۳ تیر ۹۴ در شهر وین، پایتخت اتریش اتفاق هسته‌ای به امضای وزرای خارجه ایران و اعضای ۱۵+۵ (۱۵ رسید و متعاقب آن، قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد با رای مثبت هر ۱۵ عضو دائم و غیردائم، صادر شد. پس از آن نیز پروسه تصویب برجام در هر ۲ کشور ایران و ایالات متحده آغاز شد و به سرانجام رسید. مطابق توافقات شکل گرفته، قرار شد توافق هسته‌ای از ابتدای سال ۲۰۱۶ میلادی وارد فاز اجرایی شود. ۱- آذرماه ۹۴ در حالی که حدود یک ماه تا اجرائی شدن توافق هسته‌ای زمان باقی مانده بود، نخستین پروژه مشترک ضدبرجامی کنگره آمریکا و کاخ سفید اجرا شد. رئیس‌جمهور وقت آمریکا در میان بهت و حیرت کسانی که از وی به عنوان فردی «مؤدب، باهوش و مورد اعتماد» یاد می‌کردند، مصوبه ضدایرانی کنگره را در خصوص اعمال محدودیت صدور ویزا برای کسانی که به کشورمان سفر می‌کنند امضا کرد و ای این مصوبه کنگره را بی‌سروصدا در میان اعداد و ارقام یک بودجه ۱/۱ تریلیون دلاری تصویب و برای اجرا ابلاغ کرد؛ مصوبه‌ای که دست‌یخت مشترک ۲ حزب دموکرات و جمهوری خواه بود! این مصوبه در فصل ۲۰۳ متن لایحه بودجه سال ۲۰۱۶ آمریکا گنجانده شد. بر اساس این مصوبه، شهروندان ۳۸ کشوری که تاکنون می‌توانستند برای تجارت یا توریسم، بدون اخذ ویزا در خاک آمریکا اقامت داشته باشند، اگر در ۵ سال گذشته به کشورهای سوریه، عراق، سودان و ایران سفر کرده باشند، دیگر «حمی‌توانند» مثل قبل بدون ویزا وارد آمریکا شوند! به عبارت بهتر، اوباما قبل از اجرائی شدن برجام، عملاً توافق هسته‌ای را نقض - و در عمل لغو- کرد. ایسن قانون، به معنای جلوگیری از حضور تجار، شرکت‌ها و کمپانی‌های بین‌المللی و چندملیتی در ایران بود. بر این اساس، شرکت‌های تجاری باید میان «سفر به آمریکا» و «مراوده مستقیم با ایران» یک گزینه را انتخاب می‌کردند. این اقدام اوباما، نقض عینی ماده ۲۹ برجام محسوب می‌شده در این ماده آمده است: «تحدیه اروپایی، اعضای آن و آمریکا، مطابق قوانین مربوطشان، از هر گونه سیاستی که هدف آن تأثیر مستقیم و معوس بر عادی‌سازی روابط تجاری- اقتصادی با ایران است، باید اجتناب ورزند».

ادامه در صفحه ۵